УТВЕРЖДАЮРуководитель аппарата амтинаркотической комиссии Раздольненского района Заместитель i лавы Администрациитскогораиона ' (У В, Ломоносова
П Р О Т О К О Лза с с; ш н и я м у м и н и 11 ал ы ю и а н т и н а р кот и ч с с ко й ко м и с с и и Раздольненского района Республики Крым

21Л 2.2017 г. п. Раздольное № 4

Председатель Акимов 1311. Глава Администрации Раздольненского района
Секретарь Журавель А .В.

Присутствовали:Члены комиссии:
. 1омоносова Ольга Васильевна - Заместитель главы администрации Раздольненского района, руководитель аппарата комиссии;
Радченко Елена Исаевна - Начальник отдела образования, молодежи и спорта А дм и н ис грани и Раз до.: i ы i с и с ко i о ра й она;
Шевченко Галина Михайловна - Начальник управления труда и социальной защиты населения;
Ткачевский Вячеслав Валентинович - Начальник отдела но защите государственной тайны и мобилизационной работе, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма, жкх, транспорта, связи, благоустройства и природопользования;
Мариснюк Илья Иванович - Директор муниципального бюджетного учреждения культуры "Межпоселенческий центр культуры, досуга и б и 6j I и отеч н о го об ел у ж и ван и я"
Мишина Алена Александровна - Начальник) филиала по Раздольненскому району Ф К У У  У Ф С  России по Республике Крым и Севастополю
Грузин Владимир Дмитриевич - Главный врач ГРУЗ РК Раздольненской районной больницы
Семенюк Нина Николаевна 1 Гачальник отдела но делам несовершеннолетних и защите их прав

Еременко Юрий Александрович - Заведующий сектором по вопросам молодежной политики и спорта
Степаненко Сергей Александрович - Директор ГБ У  РК Раздольненский районный центр для семьи, детей и молодежи
Каранов Евгений Владимирович - старший уполномоченный ГЬСОН О М В Д  РФ по Раздольненскому району, старший лейTefi'am полиции
Вопрос 1: О  ходе выполнения решений принимаемых на заседаниях
комиссии.

Докладчик: Журавель Алиса Васильевна - заместитель директора М Б У К  «М11КДиБО», секретарь Антинаркотичеекой комиссии
Решили:Информацию принять к сведению.
Вопрос 2: О наркоситуации на leppmopiin Раздолвненекого района по
итогам 2017 i ода.
Докладчик: Баранов Евгений Владимирович старший оперуполномоченный ГК О Н  О М В Д  России по Раздольненскому району
Решили:

Вопрос 3: Об организации и результатах работы по выявлению фактов
управления транспортными средствами в состоянии алкогольного и
наркотического опьянения.
Докладчик: Баранов Евгений Владимирович старший оперуполномоченный I KOI 1 О М В Д  России но Раздольненскому район)
Решили:1. Информацию принять к сведению.2. О М В Д  России по Раздольненскому району:2.1. Продолжить реализацию комплекса мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков среди населения, образовательной среде, местах досуга молодежи.

Срок: постоянно2.2. I [роводить рейдовые мероприятия но выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконно культивируемых паркосодержащих растений на территории района.
Срок: постоянно

Вопрос 4: О профилактической работе, проводимой учреждениями,
образования, культуры, спорта, здравоохранения по проблемам
потребления наркотических средств, алкоголя и табакокурения но итогам
2017 года.
Докладчик: Радченко [-..И. начальник отдела образования, молодежи и спорта, Журавель Л .В . заместитель директора М БУ К  «М Ц К Д и Ь О », Семенюк И .II. начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав, Гременко К).Л. заведующий сектором по вопросам молодежной политике и спорта,Степаненко С .Л . директор ГНУ РК «Раздольнснский районный центр для семьи, детей и молодежи». Грузин В .Д . главный врач ГБУЗ «Раздольненская районная больница».
1*0411 ил и:1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования, молодежи и спорта совместно с ГБУ «Раздольнснский районный Ц С С С Д М » : Организовать проведение разъяснительной работы среди родителей и педагогов о последствиях употребления алкоголя, наркосодержащих веществ, об ответственности родителей за воспитание детей, в том числе в вопросах употребления курительных смесей.
Срок: постоянно.3. Сектору по вопросам молодежной политике и спорта продолжить вовлечение молодежи в спортивные и культурно-массовые мероприятия

Сро к: постоянно.
Вопрос 5: Информация Г Ь У З  «Раздольненская больница» о проделанной
работе по профилактике ВИЧ инфекции/СПИДа по итогам 2017 года.
Докладчик: Грузин В .Д . -  главный врач ГБУЗ «Раздольненская районная больница».Решение: информацию принять к сведению.
Секретарь комиссии А.В. Журавель